
  令和７年２月吉日   

地域の皆様 

都城市立有水小学校 

校 長  横山 武志  

 

令和７年度 有水小 読み聞かせボランティア募集！ 

早春の候 地域の皆様におかれましてはますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、有水小学校では、保護者や地域の方々のご協力による「読み聞かせボランティア」を行って

います。この活動は次年度で１３年目を迎えます。これまでボランティアの方から「子供たちとふれ

あうと元気をもらいます」という言葉をいただくことがありました。子供たちだけでなく、ボランテ

ィアの方にも楽しんでいただいているようです。 

新年度もぜひ地域の皆様方にご協力をお願いしたいと存じます。 

読み聞かせボランティアにご参加いただける方は、有水小まで 

ご連絡ください。          

よろしくお願いいたします。      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

※ ご不明な点がございましたら、有水小（教頭）までご連絡ください。 

※ ご協力いただける方をお待ちしています。                          （有水小 ５９－９３０６） 

有水小読み聞かせボランティアの内容 

〔時間〕 月曜日 朝 ８：１０～８：２５ ※日にちは、改めて御案内いたします。 

〔内容〕 学校の図書室の本、ご自宅にある本、図書館から借りてきた本など、子供たちに読ん

で聞かせたい本であればどんな本でもよいです。 

〔回数〕 月に１回、学年の教室に入っていただきます。（人数が多い場合には、交替制を考え

ています。）担当日にご都合がつかない場合には、ボランティアの方で交替していた

だくか、事前に学校（教頭）にご連絡いただけると助かります。 

〔記録〕 読み聞かせ終了後、記録ファイルに読まれた本、感想等の記入をお願いします。 

    ※記録ファイルは、学校の方で準備します。 

〔期間〕 １学期 ５月～７月、２学期 ９月～１２月、３学期 １月～３月   

※予定ですので、変更があるかもしれません。 

〔その他〕 

※ 女性に限らず男性の方の参加も歓迎します。読み聞かせの技術などはいりません。普

段、お家でお父さん・お母さんが、お子さんに読み聞かせをする感じで、「ゆっくり、

わかりやすく」を心掛けていただければ、どなたでも大丈夫です。 

※ 早く来られた時には、図書室で待機しくださってもかまいません。 

※ 「読み聞かせ」で、有水小の子どもたちの心をもっと豊かにしてくださいませんか。 

 有水小学校（教頭） 

５９－９３０６ 


